РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«11»  апреля 2016 г.                                                                                          № 115/3

  О внесении изменений в решение Думы Юбилейнинского муниципального образования от 24.11.2015 г. № 100/3 «Об установлении и введении в действие на территории Юбилейнинского муниципального образования налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев Представление об устранении нарушений налогового законодательства прокуратуры Киренского района от 22.03.2016г. № 07-20-16, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Юбилейнинского муниципального образования от 24.11.2015г. № 100/3  «Об установлении и введении в действие на территории Юбилейнинского муниципального образования налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

- Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Право на налоговую льготу имеет категория  налогоплательщиков, определенная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же многодетные семьи, воспитывающие (имеющие на иждивении) трёх и более детей (в том числе усыновленные, удочеренные) в возрасте до 18 и (или) 23 лет, обучающиеся в образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования по очной форме обучения.»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения» и сайте администрации Киренского муниципального района в разделе Поселения.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Юбилейнинского

муниципального образования                                                              Л.Н.Селихова